



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
OPĆINA TEŠANJ

Trogodišnji plan rada OPĆINE TEŠANJ

za period 2026. – 2028. godina

Decembar 2025

1) Uvod

Članom 10. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u FBiH („Službene novine Federacije BiH“ br. 74/19 i 2/21) propisano je da proces izrade trogodišnjeg plana počinje sa izradom Smjernica za trogodišnje planiranje.

Trogodišnji plan rada Općine Tešanj je implementacioni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere postavljene u Strategiji razvoja Općine Tešanj 2023.-2027.godine te predstavlja osnovu za izradu DOB-a, PJI-a te godišnjeg plana rada. Općina Tešanj će do 2027. godine, uspostaviti mehanizme koji osiguravaju sinergijske efekte između ekonomije, okoliša i društva, kroz viziju, odnosno glavni program da je **„Tešanj, sredina ekološke svijesti, inovativne poduzetnosti i društvene etike“**.

Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti Općine Tešanj, utvrđene Statutom Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 11/07), Zakonom o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, br. 49/06, 51/09) te Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 32/17), Općina Tešanj će u periodu 2026.-2028. godine realizovati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i aktivnosti, predstavljenih u nastavku dokumenta, a zasnovanih na Strategiji razvoja te normativnim aktima i drugim strateškim dokumentima koji se odnose na jedinice lokalne samouprave. Pored toga što predstavljaju usmjerenje za budući rad organa uprave, Smjernice služe i ostalim zainteresovanim stranama (vaninstitucionalnim akterima) kao vodiča za planiranje i implementaciju konkretnih projekata i aktivnosti u narednom trogodišnjem periodu.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu;

Općina Tešanj je u predhodnoj godini izvršavala poslove i zadatke iz djelokruga jedinice lokalne samouprave. Projekti i aktivnosti koji su najizraženije uočljivi u odnosu na razvoj na području općine Tešanj te se u najvećem obimu odnose na unaprijeđenje stanja infrastrukture. Jedan od najznačajnijih projekata u ovom vremenskom periodu je „2.1.2.1. S.P. Prolazak koridora kroz područje općine sa izgradnjom adekvatne lokalne infrastrukture“. Na osnovu projektnih aktivnosti može se zaključiti da su najveća sredstva angažovana na strateški cilj 2 „Tešanj, sredina ugodnog življenja, pogodna da vrline, znanja i vještine dođu do izražaja“ ili društveni sektor, ali je potrebno naglasiti da se u ovom sektoru nalazi jedan od najznačajnijih projekata na području naše opštine a to je prolazak koridora Vc koji je u pravom zamahu i intenzivno se radi kako na trasi koridora tako i na dodatnim projektima uz koridor a što je uključeno u Strategiju razvoja.

U okviru prvog strateškog cilja (Tešanj, poželjno mjesto za investicije i inovacije), potrebno je izdvojiti slijedeće projekte na koje su uložena značajna sredstva a to su TECH LAB i poslovni inkubator, ovaj projekat je uspostavljen i već se vide rezultati. Podrška sajamskim manifestacijama, u okviru ovog projekta su bile 4 sajamske manifestacije koje je podržala općina Tešanj a to su: 18. Sajam privrede, sajam pčelarstva, sajam pekmeza i domaćih proizvoda kao i sajam srednjih škola i fakulteta. Značajna podrška poljoprivrednoj proizvodnji, opremanje poslovnih zona sa infrastrukturnim sadržajem, Rekonstrukcija lokalnog puta Bukva-Medakovo-Tešanjka, te unapređenje saradnje privrednog sektora i srednjih škola. Lokalni akcioni plan zapošljavanja općine Tešanj za period 2023.-2026. godina je završen i usvojen od strane Općinskog vijeća. U sklopu projekta promocije vještina i kompetencija (Stam kabinet,

tehnička kultura), uspješno je organizovana višednevna obuka u oblasti STEM obrazovanja gdje su mladi pokazali izuzetno razumjevanje gradiva i potencijal za buduće naučnike i inovatore.

U okviru drugog strateškog cilja (Tešanj, sredina ugodnog življenja, pogodna da vrline, znanja i vještine dođu do izražaja) cilja su završena tri projekta a od toga dva ključna strateška projekta i dvorana u Jelahu. Završen je projekat izgradnje novog objekta JU Centar za socijalni rad Tešanj, objekat je otvoren i pušten u upotrebu. Također je završena zgrade osnovne škole u Medakovu, objekat je otvoren u septembru 2024. godine i redovno se odvija nastava u školskoj godini. Sportska dvorana u Jelahu je završena i otvorena u januaru 2025. godine. Društveni razvoj od planiranih 55 projekata na 40 projektu su djelimično ili u cijelosti implementirane planirane aktivnosti. Na nekolicini projekata nisu urađene planirane aktivnosti i to će nam biti fokus u narednoj planskoj godini. U 2024. godini značajna sredstva smo izdvojila i intenzivno se radilo na izgradnji zgrade škole u Medakovu, Centra za socijalni rad, izgradnja infrastrukture u mjesnim sredinama, rekonstrukcija centra za kulturu kino sale, nastavak rekonstrukcije puta R 474 sa fokusom na dionicu Tešanj-Jelah, podrška sportskim organizacijama, podrška udruženjima građana, podrška licima boračke kategorije, podrška projektima vjerskih zajednica i crkava, podrška aktivnostima dobrovoljnog darivanja krvi, program stipendiranja studenata, stambeno zbrinjavanje mladih te ostalim projektima.

Projekat prolazak koridora kroz područje općine sa izgradnjom adekvatne infrastrukture je u punom zamahu i radovi se izvode na obje dionice koje prolaze kroz našu općinu sa vidljivim rezultatima napretka i vizualnom transformacijom terena. Općina svojim angažmanom daje puni doprinos na rješavanju tekućih problema na ovom projektu.

U okviru trećeg strateškog cilja (Tešanj sredina zelenog rasta i čiste energije) su aktivnosti na smanjenju gubitaka te pronalasku dodatnih količina vode, te izradi kanalizacione mreže. Završen je ključni strateški projekat 3.1.1.3. S.P. Rješavanje vodosnabdjevanja na području općine Tešanj-Studija, studija je završena i Općonskom vijeću predstavljena kao informacija, koju je primilo k znanju. Intenzivni radovi i aktivnosti na izgradnju bunara PEB-4.

Projekat proširenje obuhvata i unapređenja sistema vodosnadbijevanja ide svojom dinamikom i izgradnju vodovoda na području Karadaglije-Jablanica. Završeni radovi na objektu R1 Karadaglije i radovi na objektu BS Jablanica I. U toku su radovi na realizaciji ugovora poboljšavanje vodosnadbijevanja Putešić. Izrada Studije dugoročnog rješenja vodosnadbijevanja na području općine Tešanj sa idejnim rješenjima je u završnoj fazi. Glavni projektant je prezentirao studiju dugoročnog vodosnadbijevanja u sali Općinskog vijeća te se očekuje njena finalizacija.

U projekat Izgradnja primarne, sekundarne i tercijalne kanalizacione mreže u 2024. godini su uložena značajna sredstva. Projekti utopljavanja su rađeni na više lokacija Škola Planje, škola Miljanovci, Dom zdravlja, Vatrogasni dom, dom Piljužići itd. U sklopu ovog projekta urađena je i rekonstrukcija doma na Tešanjci gdje su uložena značajna sredstva od strane UNDP-a, Općine Tešanj i korisnika. Opremanje službi zaštite i spašavanja kao i prevencija, ublažavanje i otklanjanje prirodnih i drugih nesreća.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija;

U narednom trogodišnjem periodu Općina Tešanj će svoje aktivnosti usmjeriti na izvršavanje poslova i zadataka iz okvira nadležnosti jedinice lokalne samouprave. Period trogodišnjeg plana

prevashodno obuhvata izvršavanje sistemskih postavljenih aktivnosti praćenim budžetskim izdacima (transferima) i realizaciju mjera i projekata iz Strategije razvoja za period 2023-2027. godina što podrazumjeva aktivnosti kreiranja i projektovanja, planiranja i namicanja potrebnih sredstva i implementaciju istih.

Najznačajnija aktivnost u planiranom periodu na području općine Tešanj, koja će doprinjeti ukupnom razvoju u svim segmentima jeste izgradnja cestovnog koridora Vc i prateće infrastrukture. Razvoj društvene infrastrukture je u fokusu planiranog perioda i očekuje se da multiplicira pozitivne efekte.

U oblasti ekonomskog razvoja Općina Tešanje će iz okvira nadležnosti jedinice lokalne samouprave nastojati krenuti što bolji poslovni ambijent. To podrazumjeva razvoj poduzetničke infrastrukture, između ostalog naslonjenu na izgradnju cestovne infrastrukture višeg ranga. U okviru pomenutih aktivnosti Općina Tešanj će ulagati sredstva u poslovne zone i proširenje istih. Trogodišnji plan se usmjerava na suočavanje sa tehnološkim izazovima i mogućnostima uvođenja novih tehnologija i razvoja vještina potrebnih izazovima u privredi. Značajan segment obuhvata trogodišnjeg plana se odnosi na oblast poljoprivrede i turizma, posebno u dijelu turističke valorizacije kulturno-historijskih znamenitosti. U kontekstu unaprijeđenja poslovnog okruženja trogodišnji plan je usmjeren na aktivnosti vezane za razvoj radne snage, saradnje sa privrednim sektorom i organizovanje i podršku sajamskim promotivnim manifestacijama.

U pogledu društvenog razvoja pored osiguranja kontinuiranih aktivnosti i potreba putem transfera, aktivnosti će se usmjeriti na unaprijeđenje društvene infrastrukture i sadržaja u oblasti obrazovanja, kulture i sporta, zdravstva, socijalne zaštite i uopšteno razvoja javne infrastrukture prilagođene specifičnostima i potrebama općine Tešanj. Značajan segment planiranih aktivnosti u oblasti društvenog razvoja je usmjeren na unaprijeđenje rada javne uprave naručito u segmentu povećanja digitalizacije procesa i komunikacije za građanima-korisnicima usluga. Trogodišnji plan aktivnosti usmjerava i prema specifičnim kategorijama, kao što su mladi u smislu poboljšanja društvenog statusa mladih i kreiranje preduslova i podsticajnih mjera za zapošljavanje mladih.

Što se tiče okoliša Općina Tešanj će se u planskom periodu usmjeriti na unaprijeđenje vodnih usluga u smislu poduzimanja aktivnosti na vodosnabdijevanju, odvodnji i prečišćavanju otpadnih voda. Specifično se izdvaja potreba povećanja količina zahvatanja vode i potreba da se pokuša pronaći dugoročno rješenje kvalitetnog vodosnabdijevanja. U segmentu okoliša planira se suočavanje sa problemima odlaganja otpada kroz planove upravljanja otpadom i na intenziviranju aktivnosti koje doprinose kvaliteti zraka, što podrazumjeva suočavanje sa problemima toplifikacije i većeg iskorištavanja zelenih energija kao doprinosa energetske tranziciji. Nastaviti sa projektima energetske efikasnosti. Konačno, Općina Tešanj u planiranom periodu će poduzimati aktivnosti na unaprijeđenju sigurnosti za građane u odnosu na dominantne rizike opasnosti.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period;

Unutrašnja organizacija općinske uprave uređena je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji.

Općina Tešanja svoje nadležnosti obavlja kroz 6 službi: to: Služba za društvene djelatnosti i investicije, koju čine tri odjeljenja; Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske

poslove, koju čine četiri odjeljenja; Služba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove, koju čine tri odjeljenja; Služba civilne zaštite, koju čine tri odjeljenja; Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu, koju čine tri odjeljenja i Služba za internu reviziju.

Broj sistematiziranih radnih mjesta unutar općinskog organa uprave je 97 državnih službenika i namještenika.

Da bi Općina u narednom periodu mogla na efikasan način realizirati planirane programe, odnosno mjere, neophodno je nastaviti sa jačanjem organizacijskih i kadrovskih kapaciteta. S obzirom na sve veći broj projekata i aktivnosti koje Općina realizuje, postoji potreba za dodatnim kadrovskim jačanjem i organizovanjem, te je to svakako nešto na čemu bi u narednom periodu trebalo raditi.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Najbitniji preduslov za realizaciju plana rada u segmentu strateških aktivnosti i projekata predstavlja ostvarenje planiranog Budžeta, na pozicijama u okviru kojih su planirana namjenska sredstva za realizaciju strateških aktivnosti i projekata.

Mogući problemi i rizici u implementaciji na globalnom nivou su zasnovani na inflatornim kretanjima i negativnim efektima koje je ona donijela.

Promjene zakona i regulativa – Novi propisi mogu usporiti ili otežati realizaciju planiranih aktivnosti.

Rizici implementacije plana se dijelom odnose i na nepovoljnu ekonomsko-političku situaciju u Federaciji BiH koja u značajnoj mjeri utiče na nova investiciona ulaganja u postojeća i otvaranje novih radnih mjesta i značajno utiče na odliv mladih i kvalifikovane radne snage, koja može smanjiti ekonomsku aktivnost i otežati realizaciju planova.

Kadrovska nepopunjenost je generalno rizik za sve službe. Rizik od gubitka kvalificiranog osoblja, posebno onih koji imaju institucionalnu memoriju i koji su uključeni u aktivnosti na izgradnji kapaciteta može dovesti u pitanje realizaciju planiranih aktivnosti.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2026	2027	2028
Tešanj, sredina ekološke svijesti, inovativne poduzetnosti i društvene etike	x	Budžetska sredstva	22.396.520	22.258.220	21.717.200
		Kreditna sredstva	500.000	1.500.000	6.500.000
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	400.000	500.000	5.000.000
		Ostala sredstva	24.985.700	15.335.000	13.155.000
		Ukupno	48.642.220	40.293.220	46.872.200

Napomena:

Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2026	2027	2028
1. Razvoj sektora ekonomije sa visokim dodatnim vrijednostima i razvijenim lancem snabdijevanja	x	Uspostavljen TECH LAB	Da	Da	Da	Da
		Broj podržanih privrednih subjekata u oblasti certificiranja i digitalizacije poslovanja	3	3	3	3
		Uspostavljeni privredni registri	Ne	Ne	Da	Da
		Broj održanih sajamsko-privrednih manifestacija	2	2	2	2
		Broj promocija za unapređenje turističkih potencijala	0	5	6	6
2. Unaprijeđenje djelatnosti poljoprivrede i turizma	x	Izrađen usaglašen plan upravljanja valorizacije	Ne	Da	Da	Da
		Visina sredstava podrške poljoprivredi (godišnje)	380.000	400.000	450.000	450.000
		Broj novih turističko-rekreativnih zona	0	1	1	1
3. Unaprijeđenje poslovne infrastrukture	x	Broj poslovnih zona	3	4	5	5
		Izgrađena elektro-distributivna mreža Tešanj-Jelah	Ne	Ne	Ne	Ne
		Broj projekata unaprijeđenja infrastrukture poslovnih zona	2	3	4	5
4. Usklađivanje ponude sa potražnjom za radnom snagom	x	Broj dodijeljenih stipendija za deficitarne zanimanja (godišnje)	36	38	38	39

		Broj zaključenih sporazuma o lokalnom partnerstvu	7	9	10	10
		Usvojen lokalni akcioni plan zapošljavanja	Da	Da	Da	Da
		Održan Sajam srednjih škola i fakulteta	Da	Da	Da	Da
		Broj polaznika STEM kabineta	35	60	80	80
	x	Broj podržanih inovativnih edukativnih programa	9	11	12	12
		Broj izgrađenih/rekonstruisanih javnih školskih objekata	1	1	1	1
	x	Izgrađen objekat centra za socijalni rad	Da	Da	Da	Da
		Broj novoizgrađenih objekata društvene infrastrukture	0	1	1	1
		Obezbeđeni uslovi iz okvira općinske nadležnosti za izgradnju cesta višeg ranga	Da	Da	Da	Da
		Broj izgrađenih ključnih raskrsnica	3	2	2	1
	x	Dužina rekonstruisanih/izgrađenih cesta općinske nadležnosti(km)	5	5	5	5
		Dužina izgrađenih/rekonstruisanih trotoara (km)	1	2	2	2
		Broj digitaliziranih poslovnih procesa uprave	1	2	2	2
	x	Broj online javnih servisa općine	3	1	1	1
		Izgrađeni planovi integriteta	Da	Da	Da	Da
		Izgrađen plan upravljanja imovinom	Ne	Da	Da	Da
	x	Usvojen Prostorni plan	Ne	Da	Da	Da
		Provedene ankete zadovoljstva korisnika usluga (godišnje)	Da	Da	Da	Da
		Broj organizovanih sportskih događaja (godišnje)	48	55	55	56
	x	Broj organizovanih kulturnih manifestacija (godišnje)	52	57	59	62
		Rast procenta finansijske podrške radu organizacija nevladinog sektora	0	8	8	8
	x	Ukupno odobreni godišnji iznos za finansiranje i održavanje objekata vjerskih zajednica u KIVI	80.000	80.000	80.000	80.000
	x	Broj djece sa poteškoćama u razvoju uključenih u predškolsko obrazovanje	18	30	35	35

		Osigurana kontinuirana podrška u liječenju lica sa specifičnim oboljenjima	Da	Da	Da	Da
		Visina sredstava za proširena prava socijalne zaštite (godišnje)	396.000	400.000	400.000	400.000
		Procenat implementacije mjera LGAP-a (%)	n/a	65%	75%	75%
		Broj maloljetnih počinitelja krivičnih djela	4	2	1	1
13. Unapređenje društvene etike	x	Broj provedenih edukativnih kampanja (godišnje)	0	2	1	1
		Broj uposlenih iz kategorije ranjivih lica	n/a	2	2	2
14. Podrška društvenom aktivizmu mladih	x	Broj obučanih mladih lica za proces planiranja i upravljanja projektima	0	20	25	25
		Broj stipendija	175	185	185	190
		Broj nagrađenih umjetnika i sportista	18	22	24	25
15. Kreiranje preduslova i podsticajnih mjera za zapošljavanje mladih	x	Visina sredstava podrške prema mladim (KM)	275.000	275.000	180.000	250.000
		Broj podržanih start up ideja mladih	9	10	10	10
16. Poboljšanje društvenog statusa mladih	x	Broj mladih sa riješenim stambenim pitanjem	6	15	15	15
		Broj provedenih kampanja u porodičnim vrijednostima	0	3	3	3
17. Proširenje obima i kvalitete vodnih usluga	x	Izrađena studija dugoročnog vodosnabdjevanja sa idejnim rješenjem	Da	Da	Da	Da
		Broj PEB Bunara	4	5	5	5
		Broj novih priključaka na javnu vodovodnu mrežu	376	150	150	100
		Broj priključaka na kanalizacionu mrežu J.P. Rad	3.240	3600	3700	3700
18. Poboljšanje sistema upravljanja otpadom	x	Broj eko otoka za prikupljanje otpada	25	27	27	27
		Broj izrađenih plansko-studijskih dokumenta	1	1	1	1
19. Smanjenje dimnih i drugih emisija na zagađenje okoliša	x	Broj korisnika toplane	820	830	840	840
20. Veći nivo iskorištenja "zelenih" energija	x	Broj provedenih mjera energetske efikasnosti	5	4	3	4
		Broj proizvođača električne energije iz obnovljivih izvora	143	155	160	160
21. Jačanje kapaciteta sistema i subjekata zaštite i spašavanja	x	Broj provedenih javnih nabavki opremanja službi iz oblasti zaštite i spašavanja	10	8	10	10

		Visina budžetskih sredstava podrške stanovništvu pogodеноm prirodnim nepogodama (godišnje) u KM	40.000	60.000	60.000	80.000
22. Osiguranje ostvarivanja podrške iz okvira nadležnosti općine	x	Procenat utroška planiranih sredstava podrške putem transfera/grantova	93%	96%	95%	95%
23. Podrška službama i institucijama za osiguranje uslova za efikasno obavljanje funkcije općine	n/a	Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan Budžet institucije	30,38%	28,50%	28,50%	30,00%

Napomena:

Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a). Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definišu na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane. U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Razvoj sektora ekonomije sa visokim dodatnim vrijednostima i razvijenim lancem snabdijevanja									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjer 1.1.1									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
1.1. TECH LAB I POSLOVNI INKUBATOR	2024-2025	Osnovan TECH LAB i pružena podrška kroz poslovni inkubator	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Edin Ibrahimović)	-	Ne	Budžetska sredstva	19.300	19.000	15.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	30.700	50.000	30.000
						Ukupno	50.000	69.000	45.000
	2024-2027	Utvrđen normativni okvir sa kriterijima	Služba za finansije,	-	Da	Budžetska sredstva	3.000	3.000	3.000

1.2. PODRŠKA KOMPAJNAMA ZA CERTIFICIRANJE I DIGITALIZACIJU POSLOVANJA NA PODRUČJU OPĆINE			za podršku. Kontinuirano provođen javni poziv i podržani korisnici sa kojima su zaključeni ugovori i proveden monitoring	privredu, komunalne i inspekcijske poslove (Edin Ibrahimović)			Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva	30.000	30.000	30.000
							Ukupno	33.000	33.000	33.000
							Budžetska sredstva	2.000	2.000	2.000
1.3. JAČANJE SARADNJE I PARTNERSTVA U ZAJEDNIČKOM INTERESU	2024-2027		Podržane aktivnosti uspostave saradnje i kontinuiranog dijaloga sa privrednom zajednicom	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove (Edin Ibrahimović)	-	Ne	Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	2.000	2.000	2.000
							Budžetska sredstva	55.000	55.000	60.000
1.4. PODRŠKA SAJAMSKIM PRIVREDNIM MANIFESTACIJAMA	2024-2027		Podržana organizacija manifestacija i omogućeno učešće izlagača, promocija privrede i osigurano prisustvo zainteresiranih	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove (Muamer Omahić)	-	Ne	Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	55.000	55.000	60.000
							Budžetska sredstva	1.000	0	0
1.5. UNAPREĐENJE JAVNOG REGISTRA PRIVREDNIH SUBJEKATA, POSLOVNIH JEDINICA I OBRATNIČKIH DJELATNOSTI	2024		Utvrdjeni alati i unapređen sadržaj registara i dostupnost zainteresiranoj poslovnoj zajednici i javnosti	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove (Kanita Gredelj)	-	Ne	Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	1.000	0	0
							Budžetska sredstva	80.300	79.000	80.000
Ukupno za program (mjeru) 1.										

	Kreditna sredstva	0	0	0	0
	Sredstva EU	0	0	0	0
	Ostale donacije	0	0	0	0
	Ostala sredstva	60.700	80.000	60.000	60.000
	Ukupno	141.000	159.000	140.000	140.000

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
2. Unaprijeđenje djelatnosti poljoprivrede i turizma									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 1.1.2									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
2.1. PODRŠKA POLJOPRIVREDNOJ PROIZVODNJI	2024-2027	Putem utvrđenih kriterija provedeni postupci podrške u sklopu čega su kontinuirano podržani poljoprivredni proizvođači	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Tamara Turkić)	-	Ne	Budžetska sredstva	400.000	450.000	450.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	400.000	450.000	450.000
						Budžetska sredstva	30.000	30.000	30.000
2.2. TURISTIČKA VALORIZACIJA TEŠANJSKE TVRĐAVE I REVITALIZACIJA STARE ČARŠIJE	2024-2027	Izrađen plan valorizacije i utvrđene komponente aktivnosti Podržano kreiranje sadržaja u sklopu kompleksa i aktivnosti restauracije i obnove	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Mensura Mujkanović)	-	Ne	Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	20.000	20.000	20.000
2.3. UREĐENJE IZLETIŠTA I TURISTIČKIH ZONA	2024-2027	Na osnovu izrađene	Služba za finansije,	-	Ne	Ukupno	50.000	50.000	50.000
						Budžetska sredstva	50.000	30.000	30.000

2.4. PODRŠKA PROMOCIJI I UNAPREĐENJE TURISTIČKIH POTENCIJALA OPĆINE KROZ MUZEJ	2024-2027	Pružena podrška i izvršene kontinuirane promocije turističkih potencijala	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Mensura Mujkanović)	-	Ne	Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000	30.000	30.000
				Budžetska sredstva	40.000	40.000	40.000		
				Kreditna sredstva					
				Sredstva EU					
				Ostale donacije					
				Ostala sredstva	40.000	40.000	40.000		
				Ukupno	520.000	550.000	550.000		
				Kreditna sredstva	0	0	0		
				Sredstva EU	0	0	0		
				Ostale donacije	0	0	0		
			Ostala sredstva	20.000	20.000	20.000			
			Ukupno	540.000	570.000	570.000			
Ukupno za program (mjeru) 2.									

Ukupno za program (mjeru) 2.

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 1.2.1									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ¹²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
3.1. OPREMANJE POSLOVNIH ZONA SA INFRASTRUKTURNIM SADRŽAJEM	2024-2027	Putem javnih nabavki izabrani izvođači radova i izgrađena i unaprijeđena infrastruktura	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Amel Karahmet	-	Ne	Budžetska sredstva	350.000	300.000	300.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	550.000	450.000	550.000
						Ukupno	900.000	750.000	850.000
3.2. IZGRADNJA ELEKTRO-DISTRIBUTIVNE MREŽE TEŠANJ-JELAH	2024-2027	Osigurani uslovi iz okvira nadlenosti općine za izgradnju i podržana izgradnja mreže	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nadir Medarić)	-	Ne	Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	0	
3.3. REKONSTRUKCIJA LOKALNOG PUTA BUKVA-MEDAKOVO-TEŠANJKA	2024-2025	Na osnovu tehničko-investicione dokumentacije putem javnih nabavki angažovan izvođač radova i izvršena rekonstrukcija	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Mirel Hrvic)	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	100000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	3.000.000	400.000	0
						Ukupno	3.100.000	500.000	0
3.4. RJEŠAVANJE PRIKLJUČKA INDUSTRIJSKIH ZONA CIGLANE I GLINISTE NA MAGISTRALNI I REGIONALNI PUT	2024-2026	Na osnovu tehničko-investicione dokumentacije putem javnih nabavki angažovan	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Hajrudin Subašić)	-	Ne	Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	3.000.000	400.000	0
						Ukupno	3.100.000	500.000	0

			izvođač radova i izvršeni radovi					Ostale donacije					
								Ostala sredstva	0	0	0	0	0
								Ukupno	0	0	0	0	0
3.5. DEFINISANJE I IZGRADNJA NOVE POSLOVNE ZONE	2024-2027	-	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Amel Karahmet)	Izvršeno djelovanje u postupcima izrade i usvajanja prostorno-planske dokumentacije i pozicionirana poslovna zona u prostoru	Da			Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000	100.000	
								Kreditna sredstva					
								Sredstva EU					
								Ostale donacije					
								Ostala sredstva	150.000	150.000	150.000	150.000	
								Ukupno	250000	250000	250000	250000	
Ukupno za program (mjeru) 3.								Budžetska sredstva	550.000	500.000	500.000	400.000	
								Kreditna sredstva	0	0	0	0	
								Sredstva EU	0	0	0	0	
								Ostale donacije	0	0	0	0	
								Ostala sredstva	3.700.000	1.000.000	1.000.000	700.000	
								Ukupno	4.250.000	1.500.000	1.500.000	1.100.000	

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):													
4. Usklađivanje ponude sa potražnjom za radnom snagom													
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 1.3.1													
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM							
						Izvori		2026		2027		2028	
4.1. KONTINUIRANI RAZVOJ KRITERIJA ZA STIPENDIRANJE STUDENATA S NAGLASKOM NA DEFICITARNA ZANIMANJA, ZANIMANJA OD INTERESA ZA PRIVREDU I TALENTOVANE STUDENTE I IZBJEGAVANJE HIPERPRODUKCIJE KADROVA	2024-2027	Praćeno stanje i u odnosu na potrebe prilagođavani kriteriji za stipendiranje	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Azra Muslija)	-	Da			0		0		0	

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 1.3.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
5.1. UNAPRIJEDITI SARADNJU PRIVREDNOG SEKTORA I SREDNJIH ŠKOLA	2024-2027	Kroz podršku saradnji i organizovanju događaja povećana prilagođenost obrazovanja tržištu rada i potrebama privredne zajednice i radne snage	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Dženita Hopić)	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000	25.000	30.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	25.000	25.000	30.000
5.2. PROJEKAT RAZVOJA I PROMOCIJE VJEŠTINA I KOMPETENCIJA (STAM KABINET, TEHNIČKA KULTURA)	2024-2027	Podržan rad Stam kabineta kroz koji je godišnje prolazi oko 40 polaznika sa unaprijeđenim kompetencijama i vještinama	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Dženita Hopić)	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000	15.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	10.000	10.000	15.000
						Ukupno	25.000	25.000	35.000
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	40.000	40.000	50.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	10.000	10.000	15.000
						Ukupno	50.000	50.000	65.000

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):
6. Modernizacija objekata društvene infrastrukture

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.1.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
6.1. IZGRADNJA INFRASTRUKTURE U MJESNIM SREDINAMA	2024-2027	Na osnovu izrađene investiciono-tehničke dokumentacije putem javnih nabavki izabran izvođač i izvršeni radovi izgradnje	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Selma Ramić)	-	Ne	Budžetska sredstva	1.500.000	1.000.000	1.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.500.000	1.000.000	1.000.000
6.3. IZGRADNJA ZATVORENOG BAZENA	2024-2027	Na osnovu izrađene investiciono-tehničke dokumentacije putem javnih nabavki izabran izvođač i izvršeni radovi izgradnje	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nusret Ogrić)	-	Ne	Budžetska sredstva	250.000	30.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	250.000	30.000	0
6.4. IZGRADNJA PJEŠAČKIH STAZA	2024-2027	Na osnovu izrađene investiciono-tehničke dokumentacije putem javnih nabavki izabran izvođač i izvršeni radovi izgradnje	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Meho Alić)	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	50.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000	50.000	0
6.5. IZGRADNJA NOVOG OBJEKTA JU CENTRA ZA SOCIJALNI RAD TEŠANJ	2024	Na osnovu izrađene investiciono-tehničke dokumentacije putem javnih	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Sabahudin Omerbašić)	-	Ne	Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			

			nabavki izabran izvođač i izvršeni radovi izgradnje	poslove (Almira Arnaudović)			Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	10.000	0	10.000
6.14. GRADNJA NOVIH IGRALIŠTA ZA DJECU	2025-2027	-Kontinuirano na osnovu izrađene investiciono-tehničke dokumentacije putem javnih nabavki izabran izvođač i izvršeni radovi izgradnje	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Selma Ramić)	-	Ne		Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 6.							Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	3.330.000	1.520.000	1.510.000
							Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
							Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0	0	0
							Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	835.000	465.000	315.000
							Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	4.155.000	1.975.000	1.815.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
7. Unapređenje cestovne infrastrukture na području općine									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.1.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
7.1. PROLAZAK KORIDORA KROZ PODRUČJE OPĆINE SA IZGRADNJOM ADEKVATNE LOKALNE INFRASTRUKTURE	2024-2027	Poduzete sve aktivnosti na nivou JLS kojim su stvorene pretpostavke i obezbjeđeni svi uslovi za izvođenje radova i izgradnju	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Hasan Plandić)	-	Ne	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije	400.000	300.000	200.000

	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	16.590.000	10.470.000	5.350.000
	Ukupno	17.140.000	10.910.000	5.680.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
8. Razvoj elektronske podrške u javnom sektoru i javnom prostoru (digitalna transformacija)									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.2.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
8.1. DIGITALNA TRANSFORMACIJA OPĆINSKE UPRAVE	2024-2027	Utvrdjena mapa puta Uspostavljeni digitalni servisi	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu (Aidin Ibahimkadić)	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000	100.000	100.000
						Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 8.						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	100.000	100.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
9. Unapređenje odgovornosti javne uprave osposobljene za upravljanje lokalnim razvojem									

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 2.2.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
9.1. PLAN BORBE PROTIV KORUPCIJE I IZRADA PLANA INTEGRITETA	2024-2025	Izrađeni planovi	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu (Hamzalija Hojkurić i Edina Kadušić)	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	5000	5000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
9.2. PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM OPĆINE	2024	Izrađen plan upravljanja imovinom	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Selma Mešić)	-	Da	Ukupno	5.000	5.000	5.000
						Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
9.3. PROSTORNI PLAN OPĆINE TEŠANJ I INOVIRANJE REGULACIONIH PLANOVA	2024-2027	Izrađen i usvojen Prostorni plan Kontinuirano izrađivani i ažurirani regulacioni planovi	Služba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove (Nermiina Bešlagić)	-	Da	Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
						Budžetska sredstva	200.000	250.000	300.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
9.4. PRILAGOĐAVANJE ORGANIZACIJE OPĆINSKIH SLUŽBI I SISTEMATIZACIJE RAZVOJNIM TRENDovima	2024-2025	U odnosu na utvrđene potrebe izvršeno prilagođavanje organizacije i sistematizacije	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu (Mirnes Dedukić)	-	Da	Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	250.000	300.000
						Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			

[illegible]

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.3.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
10.1. JAČANJE SADRŽAJNIH I LJUDSKIH KAPACITETA U SPORTU I KULTURI	2023-2027	Unaprijeđeni sadržaji i pružena podrška putem transfera u organizaciji i kadrovskoj potpori	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nusret Ogrić)	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
10.2. KULTURNO-HISTORIJSKO NASLIJEDE PODRUČJA TEŠANJ	2023-2027	Kontinuirano poduzimane aktivnosti na zaštiti, obnovi i promociji i razvoju kulturnih dešavanja	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Mensura Mujkanović)	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
10.3. PODRŠKA RADU OBRAZOVNIH USTANOVA	2023-2027	Na osnovu iskazanih potreba putem transfera podržan rad ustanova i učenika (kapitalno, oprema, sadržaji)	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nedžad Unkić)	-	Ne	Budžetska sredstva	55.000	55.000	55.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	55.000	55.000	55.000
10.4. PODRŠKA RADU KULTURNIH USTANOVA	2023-2027	Na osnovu utvrđenih i iskazanih potreba putem transfera podržan rad ustanova	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Alija Hadžimehić)	-	Ne	Budžetska sredstva	400.000	400.000	400.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ukupno	55.000	55.000	55.000

			(osiguranje rada, kapitalna ulaganja, oprema, manifestacije)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):
11. Ostvarivanje saradnje sa civilnim sektorom

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.3.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
11.1. PODRŠKA UDRUŽENJIMA GRAĐANA	2024-2027	Pružena podrška udruženjima građana putem javnih poziva (projekata) i drugih oblika ostvarivanja saradnje (udruženja od značaja)	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nedžad Unkić)	-	Ne	Budžetska sredstva	90.000	90.000	90.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	90.000	90.000	90.000
11.2. PODRŠKA PROJEKTIMA VJERSKIH ZAJEDNICA I CRKAVA	2024-2027	Putem transfera podržan rad i projekti vjerskih zajednica	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nedžad Unkić)	-	Ne	Budžetska sredstva	80.000	80.000	80.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	80.000	80.000	80.000
Ukupno za program (mjeru) 11.						Budžetska sredstva	170.000	170.000	170.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	170.000	170.000	170.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 12. Unapređenje socijalne zaštite i socijalne uključenosti									

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 2.3.3.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
12.1. OSIGURANJE DNEVNOG BORAVAKA DJECE SA POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU	2024-2027	Pružena podrška osiguranju dnevnog boravaka za djecu sa poteškoćama	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Erna Samardžić)	-	Ne	Budžetska sredstva	45.000	50.000	55.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	45.000	50.000	55.000
12.2. PODRŠKA CENTRU ZA MENTALNO ZDRAVLJE DOMA ZDRAVLJA	2024-2027	Pružena kontinuirana podrška Centru i krajnjim korisnicima	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Mersiha Bajraktarević)	-	Ne	Budžetska sredstva	7.000	7.000	8.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	7.000	7.000	8.000
12.3. IMPLEMENTACIJA LGAP-A	2024-2027	Implementirane aktivnosti utvrđene u LGAP-a	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Almira Prnjavorac)	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000	50.000	60.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	40.000	50.000	60.000
12.4. PODRŠKA LICIMA U STANJU SOCIJALNE POTREBE (OGRJEV,PREVOZ UČENIKA, JEDNOKRATNE POMOCI,ROBNI PAKETI)	2024-2027	Kontinuirano pružana podrška licima u stanju potrebe	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu (Dijana Mešić)	-	Ne	Budžetska sredstva	200.000	250.000	300.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	250.000	300.000

	2024-2027	Realizovani transferi podrške i brige o nemoćnim i starim osobama	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu (Alma Salihbašić)	-	Ne	Ukupno	5.000	5.000	5.000	5.000
13.2. BRIGA O NEMOĆNIM OSOBAMA I REHABILITACIJA STARIH I IZNEMOGLIH LICA						Budžetska sredstva	20.000	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	20.000	20.000	20.000	20.000
13.3. PODRŠKA AKTIVNOSTIMA DOBROVOLJNOG DAVANJA KRVI	2024-2027	Materijalno podržane aktivnosti dobrovoljnog darivanja krvi i kontinuirano provođenje akcije prikupljanja darovanja krvi	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Mujo Fejzić)	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000	27.000	27.000	29.000
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	25.000	27.000	27.000	29.000
Ukupno za program (mjeru) 13.						Budžetska sredstva	50.000	52.000	52.000	54.000
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0	0
						Ukupno	50.000	52.000	52.000	54.000

Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1):

14. Podrška društvenom aktivizmu mladih

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.5.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJT ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
14.1. OBUKA MLADIH ZA PLANIRANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTIMA	2024-2027	Provedene obuke i povećana osposobljenost mladih za upravljanje projektnim ciklusima	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nedžad Unkić)	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	5.000	5.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.000	5.000	5.000
14.2. PROGRAM STIPENDIRANJA UČENIKA I STUDENATA	2024-2027	Putem utvrđenih kriterija odabrani stipendisti i u kontinuitetu podržani učenici i studenti	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Azra Muslija)	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	200.000	200.000	200.000
						Ukupno	300.000	300.000	300.000
14.3. PRIZNAVANJE I NAGRAĐIVANJE MLADIH UMJETNIKA I SPORTISTA I NJIHOVIH USPJEHA I REZULTATA	2024-2027	Kontinuirano provođenje aktivnosti utvrđivanja osnovna i dodijeljene nagrade i priznanja	Služba za društvene djelatnosti i investicije (Nedžad Unkić)	-	Da	Budžetska sredstva	25.000	25.000	25.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	25.000	25.000	25.000
14.4. PROJEKAT OMLADINSKA BANKA	2024-2027	Putem utvrđenih kriterija podržani projekti mladih u zajednici	Služba za finansije, privredu, komunalne i	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000	40.000	40.000
						Kreditna sredstva			
						Ukupno	25.000	25.000	25.000

				inspekcijske poslove (Sumeja Essidiri)				Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva	40.000	40.000	40.000	40.000
								Ukupno	80.000	80.000	80.000	80.000
								Budžetska sredstva	170.000	170.000	170.000	170.000
								Kreditna sredstva	0	0	0	0
								Sredstva EU	0	0	0	0
								Ostale donacije	0	0	0	0
								Ostala sredstva	240.000	240.000	240.000	240.000
								Ukupno	410.000	410.000	410.000	410.000

Ukupno za program (mjeru) 14.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):												
15. Kreiranje preduslova i podsticajnih mjera za zapošljavanje mladih												
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2022-2027, mjera 2.5.2.												
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM						
						Izvori	2026	2027	2028			
15.1. PRIVREMENI ANGAŽMANI STRUČNOG OSPOBLJAVANJA/VOLONTIRANJE U OPĆINI I JAVNIM USTANOVAMA	2024-2027	Omogućeno sticanje znanja i vještina zaključivanjem ugovora o volonteranju i stručnom osposobljavanju	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu (Melisa Mulalić)	-	Ne	Budžetska sredstva	65.000	65.000	65.000			
						Kreditna sredstva						
						Sredstva EU						
						Ostale donacije						
						Ostala sredstva						
						Ukupno	65.000	65.000	65.000			
15.2. PODRŠKA RAZVOJU START UP IDEJA MLADIH	2024-2027	Kroz utvrđene kriterije i javni poziv izabrani korisnici sa	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću	-	Ne	Budžetska sredstva	90.000	90.000	100.000			
						Kreditna sredstva						

		na osnovu utvrđenih kriterija materijalno podržane porodice iz kategorije mladih na koji način je riješeno stambeno pitanje istih	djelatnosti i investicije (Azra Muslija)		Kreditna sredstva EU			
					Ostale donacije			
					Ostala sredstva			
					Ukupno	100.000	0	100.000
					Budžetska sredstva	150.000	50.000	150.000
					Kreditna sredstva	0	0	0
					Sredstva EU	0	0	0
					Ostale donacije	0	0	0
					Ostala sredstva	0	0	0
					Ukupno	150.000	50.000	150.000

Ukupno za program (mjeru) 16.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
17. Proširenje obima i kvalitete vodnih usluga									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 3.1.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	Puj ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
17.1. DODATNE KOLIČINE VODE	2024-2027	Na osnovu izrađene investiciono- tehničke dokumentacije putem javnih nabavki izabran izvođač i izvršeni radovi izgradnje bunara	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Himzo Bošnjak)	-	Ne	Budžetska sredstva	600.000	300.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije	200000	500000	
						Ostala sredstva	200.000	200.000	500.000
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	1.000.000
17.2. PROŠIRENJE OBUHVATA I UNAPRIJEĐENJA SISTEMA VODOSNABDIJEVANJA U SISTEMU	2024-2026	Na osnovu izrađene investiciono- tehničke	Služba za finansije, privredu, komunalne i	-	Ne	Budžetska sredstva	300.000	420.000	300.000
						Kreditna sredstva			

	Ostale donacije	400.000	500.000	5.000.000
	Ostala sredstva	1.900.000	1.580.000	2.000.000
	Ukupno	4.100.000	7.000.000	15.200.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
18. Pобољшање sistema upravljanja otpadom									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 3.2.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
18.1. IZRADA I IMPLEMENTACIJA PLANOVA UPRAVLJANJA OTPADOM (PUO 2020-2024/2024-2028)	2024-2027	Poduzete aktivnosti implementacije PUO 2020-2024/2024-2028 Izrađen PUO 2024-2027	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Himzo Bošnjak)	-	Da	Budžetska sredstva	20.000	20.000	30.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	480.000	480.000	500.000
						Ukupno	500.000	500.000	530.000
18.2. PROJEKAT CIRKULARNA EKONOMIJA	2025-2027	Pобољшane aktivnosti prikupljanja i razvrstavanja otpada. Smanjenje otpada na deponiji.	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove (Edin Ibrahimović)	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	100.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			

			inspekcijske poslove (Meho Alić)			Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva	10.000	10.000	15.000	
						Ukupno	20.000	20.000	30.000	
19.3. UKLANJANJE ZRAČNE MREŽE JR I POLAGANJE INSTALACIJA PODZEMNO U UŽOJ GRADSKOJ JEZGRI	2024-2027	U saradnji sa Elektrodistribucijom poduzete aktivnosti na uklanjanju zračne mreže	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove (Meho Alić)	-	Ne	Budžetska sredstva	10.000	10.000	15.000	
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva	20.000	20.000	30.000	
						Ukupno	30.000	30.000	45.000	
						Budžetska sredstva	500.000	120.000	330.000	
Ukupno za program (mjeru) 19.						Kreditna sredstva	0	0	500.000	
						Sredstva EU	0	0	0	
						Ostale donacije	0	0	0	
						Ostala sredstva	150.000	30.000	3.245.000	
						Ukupno	650.000	150.000	4.075.000	

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹⁾ (prenosi se iz tabele A1):									
20. Veći nivo iskorištenja "zelenih" energija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 3.3.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
20.1. PROJEKTI UTOPLJAVANJA	2024-2027	Provedeni projekti utopljavanja na osnovu utvrđenih audita	Služba za finansije, privredu, komunalne i	-	Ne	Budžetska sredstva	150.000	150.000	150.000
						Kreditna sredstva			

				inspekcijske poslove (Selvedina Sejmenović)				Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva	300.000	300.000	300.000	300.000
								Ukupno	450.000	450.000	450.000	450.000
20.2. PROJEKATI ISKORIŠTENJE SOLARNE ENERGIJE	2023-2027	Izvršene radnje namicanja finasijskih sredstva Na osnovu projektnih dokumentacija podržana osiguranje uslova za igradnju solarnih elektrana i ugradnja solarnih panela	-	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove (Selvedina Sejmenović)	Da			Budžetska sredstva	100.000	150.000	0	0
								Kreditna sredstva				
								Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva	200.000	200.000	0	0
								Ukupno	300.000	350.000	0	0
								Budžetska sredstva	250.000	300.000	150.000	150.000
								Kreditna sredstva	0	0	0	0
								Sredstva EU	0	0	0	0
								Ostale donacije	0	0	0	0
Ukupno za program (mjeru) 20.									500.000	500.000	300.000	300.000
									Ukupno	750.000	800.000	450.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
21. Jačanje kapaciteta sistema i subjekata zaštite i spašavanja									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja 2023-2027, mjera 3.4.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac. (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
21.1. OPREMANJE SLUŽBI ZAŠTITE I SPAŠAVANJE	2024-2027	Putem javnih nabavki i donatora izvršeno dodatno opremanje	Služba civilne zaštite (Mensur Saletović)	-	Ne	Budžetska sredstva	300.000	300.000	350.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			

Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvajanje se ³ (Da/Nie)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026	2027	2028
22.1. GRANTOVI MJESNIM ZAJEDNICAMA	2024-2027	Osigurane redovne djelatnosti izvršeno zimsko održavanje puteva u MZ Osigurana javna rasvjeta u MZ	Služba za društvene djelatnosti i investicije	-	Da	Budžetska sredstva	700.000	700.000	700.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
22.2. GRANT CENTRU ZA SOCIJALNI RAD TEŠANJ	2024-2027	Osiguran rad Centra za socijalni rad	Služba za društvene djelatnosti i investicije	-	Ne	Ukupno	700.000	700.000	700.000
						Budžetska sredstva	500.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
22.3. GRANT CENTRU ZA SOCIJALNI RAD TEŠANJ ZA SUFINANSIRANJE RADA KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE STEPENA INVALIDNOSTI LICA SA TERITORIJE OPĆINE TEŠANJ I SREDSTVA PUTEH ORGANA UPRAVE	2024-2027	Osiguran rad Komisije	Služba za društvene djelatnosti i investicije	-	Ne	Ostala sredstva			
						Ukupno	500.000	500.000	500.000
						Budžetska sredstva	3.000	3.000	3.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
22.4. SREDSTVA PODRSKE ZA ZAPOSŁJAVANJE I SAMOZAPOSŁJAVANJE BORAČKIH POPULACIJA IZ BUDŽETA ZE-DO KANTONA	2024-2027	Realizovana dodijeljena sredstva prema utvrđenim kriterijima	Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu	-	Ne	Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	3.000	3.000	3.000
						Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			

22.5. GRANTOVI AGENCIJI ZA RAZVOJ	2024-2027	Pružena podrška za osiguravanje rada i podršku projektima	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove	-	Ne	Ostala sredstva	120000	120000	120000
						Ukupno	120.000	120.000	120.000
						Budžetska sredstva	240.000	260.000	280.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
22.6. FINANSIRANJE REGIONALNE EKONOMSKE ZAJEDNICE ZENICA I SAVEZA OPĆINA I GRADOVA FBiH	2024-2027	Osigurano učešće i finansira rad	Služba za finansije, privredu, komunalne i inspeksijske poslove	-	Ne	Ostala sredstva			
						Ukupno	240.000	260.000	280.000
						Budžetska sredstva	15.000	15.000	15.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
22.7. GRANTOVI KLUBOVIMA VIJEĆNIKA OV-A	2024-2027	Realizovani grantovi	Stručni odjel Općinskog vijeća	-	Ne	Ostala sredstva			
						Ukupno	15.000	15.000	15.000
						Budžetska sredstva	105.000	110.000	115.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
22.8. POVRAT POREZA, IZVRŠENJA PO PRESUDAMA, PRINUDNA IZVRŠENJA I SPORAZUMNA RJEŠENJA I OTPIS	2024-2027	Izvršen povrat poreza i izvršenja po utvrđenim pravnim osnovama	Općinsko pravobranilaštvo	-	Ne	Ostala sredstva			
						Ukupno	105.000	110.000	115.000
						Budžetska sredstva	75.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			

	2024-2027	Pružena podrška projektima putem učešća općine kroz sporazume i učešće u projektima	Služba za društvene djelatnosti i investicije	-	Ne	Ukupno	75.000	50.000	50.000
22.9. PODRŠKA PROJEKTIMA EVROPSKE KOMISIJE I DRUGIH INSTITUCIJA - OPĆINSKO UČEŠĆE I DRUGO						Budžetska sredstva	200.000	200.000	200.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	200.000	200.000
22.10. PODRŠKA OPĆINE PROJEKTIMA ORGANIZACIJA I INSTITUCIJA VAN TERITORIJE OPĆINE TEŠANJ	2024-2027	Pružena podrška projektima van teritorije općine	Služba za društvene djelatnosti i investicije	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	30.000	30.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	30.000	30.000	30.000
22.11. NABAVKA OPREME ZA POTREBE KATASTRA	2024-2027	Izvršena nabavka opreme za katastar putem postupka javnih nabavki	Služba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
22.12. PODRŠKA PROJEKTIMA I UTROŠAK SREDSTAVA KAPITALNIH GRANTOVA VIŠIH NIVOVA VLASTI I DRUGIH IZVORA	2024-2027	Pružena podrška projektima putem učešća općine kroz grantove viših nivoa vlasti i druge izvore	Služba za društvene djelatnosti i investicije	-	Ne	Budžetska sredstva	450.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	140.000	100.000	100.000

								Ostala sredstva				
								Ukupno	531.500	550.000	600.000	
								Budžetska sredstva	1.070.000	1.120.000	1.150.000	
								Kreditna sredstva				
								Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva				
								Ukupno	1.070.000	1.120.000	1.150.000	
								Budžetska sredstva	830.000	1.000.000	1.200.000	
								Kreditna sredstva				
								Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva				
								Ukupno	830.000	1.000.000	1.200.000	
								Budžetska sredstva	686.500	690.000	700.000	
								Kreditna sredstva				
								Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva				
								Ukupno	686.500	690.000	700.000	
								Budžetska sredstva	490.000	500.000	550.000	
								Kreditna sredstva				
								Sredstva EU				
								Ostale donacije				
								Ostala sredstva				

								Ne				
								Služba za finansijske, privredne, komunalne i inspeksijske poslove				
								-96% riješenih predmeta iz okvira nadležnosti službe -Izvištaj o radu službe - Program rada Službe				
								kontinuirano				
23.3. POSLOVI OSNOVNE I DOPUNSKJE DJELATNOSTI SLUŽBE ZA FINANSIJE, PRIVREDU, KOMUNALNE I INSEKCIJSKE POSLOVE												

								Da				
								Služba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove				
								-96% riješenih predmeta iz okvira nadležnosti službe -Izvištaj o radu službe - Program rada Službe				
								kontinuirano				
23.4. POSLOVI OSNOVNE I DOPUNSKJE DJELATNOSTI SLUŽBE ZA KATASTAR, URBANIZAM I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE												

								Da				
								Služba civilne zaštite				
								-96% riješenih predmeta iz okvira nadležnosti službe -Izvištaj o radu službe - Program rada Službe				
								kontinuirano				
23.5. POSLOVI OSNOVNE I DOPUNSKJE DJELATNOSTI SLUŽBE CIVILNE ZAŠTITE												

								Da				
								Služba za boračko-invalidsku zaštitu i opću upravu				
								96% riješenih predmeta iz okvira nadležnosti službe -Izvištaj o radu službe - Program rada Službe				
								kontinuirano				
23.6. POSLOVI OSNOVNE I DOPUNSKJE DJELATNOSTI SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU I OPĆU UPRAVU												

Ukupno za program (mjeru) 23.	Budžetska sredstva	8.746.120	9.081.120	9.389.120
	Kreditna sredstva	0	0	0
	Sredstva EU	0	0	0
	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	8.746.120	9.081.120	9.389.120

Napomena:

¹ Ukoliko organ uprave nije preuzeo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere)“ (prenosi se iz tabele A1.) naziv će biti identičan.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).
³ Vlada FBiH/kantona /načelnik/građonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti / projekata u sklopu svakog programa.

Broj: 08-45-1-359-2/25

Datum: 10.12.2025. godine



OPĆINSKI NAČELNIK

[Handwritten signature]
 Mr. Sc. Suad Huskic